(68) Ita uterque, pro προπαρασκευασμένος.

(69) Ait. A.

(70) Καὶ omittit A.

Præsertim cum hic sit sermo de eo, qui vere discipulus est, aut esse cupit. Qui enim non renuntiat, veluti docuit Christus, non est vere discipulus: qui autem non est vere discipulus, sed nomen serens discipuli, opera vero habens, quem non respondeant illius operibus, pacem facit cum Satana, perpetrandeo quæ illi grata sunt.

Vers. 33. *Ita — discipulus.* — *Ita, sicut superiorius protestatus est, dicens: Si quis non facit haec et illa, non potest manus esse discipulus.*

Vers. 34. *Bona res est sal.* Salem nunc vœat aptum ad docendum sermonem. Scribit autem et Marcus circa finem vicesimi septimi capituli sui Evangelii: *Bona res est sal*¹¹; et ibi quære hujus enarrationem.

Vers. 34. *Quod si — condicetur?* Eodem capite B etiam de hoc dictum est.

Vers. 34. *Neque — est.* Terram nunc dicit discipulos, utpote impinguatos ac commodo affectos; sumum autem doctores, ut impinguantes et commodo afflentes. Dicit ergo: *Si sermo aptus ad docendum pravis dogmatibus corrumpatur: neque illi qui discunt, conveniens aut utilis est: neque illi qui docent.*

Vers. 35. *Foras projiciunt illum.* Tanquam inutilis.

Vers. 35. *Qui habet — audiat.* Hoc frequenter declaratum est.

CAP. LVI. *Parabola de centum oviis.*

CAP. XV. Vers. 1. *Appropinquabant autem — Vers. 2. illis.* Etiam decimo quarto juxta Matthæum capite dixerunt discipulis ejus: *Quare cum publicanis et peccatoribus cibum capit magister vester*¹²?

Vers. 3. *Dixit — Vers. 4. eam.* Parabolice os illis occludit, docens, quod non propter justos humanitatem assumpsit, sed propter peccatores. Hanc autem parabolam scripsit et Matthæus tricesimo octavo sui Evangelii capite, et ibi lego ejus enarrationem, quæ pulchre posita est.

Vers. 5. *Cumque invenerit — gaudens.* Evidens signum dilectionis est ac providentia, quam habebat erga genus nostrum.

Vers. 6. *Et veniens — quam perdidideram.* Domum ejus intellige cœlum: *Qui habitas, inquit, in casis*¹³. Amicos autem ac vicinos dicit angelos: amicos, tanquam ea diligentes, quæ ille diligit; vicinos tanquam illi propinquos. Hæc autem per parabolam nunc significat, ostendens, quod in tali inventione etiam angeli Dei congaudent, utpote et ipsi benigni erga homines

Vers. 7. *Dico — paupertatia.* — *Ita; quomodo?* Sicut docuit parabola. Perditur itaque rationalis ovis, cum a divinis præceptis longe separatur: inventitur autem, cum per paupertatiam resipiscit, et

¹¹ Marc. ix, 50. ¹² Matth. ix, 11. ¹³ Psal. ii, 4.